
 

C O M U N E  D I  T R E C A S T A G N I  
Città Metropolitana di Catania  

 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 7 

 
REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI 
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 718 DEL 28-05-2025 
 
 

DETERMINAZIONE N. 313 DEL 28-05-2025 
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 
 

Oggetto: Liquidazione Fattura n. 202500432 del 14/04/2025 della ditta Halley Sud srl 
per i servizi di cui alla Misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU - CUP: 
G51C22000360006. CIG: 9854083689. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventotto del mese di maggio nel proprio ufficio 
 
Le sottoscritte D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune 
di Trecastagni RUP del presente procedimento, e la Sig.ra Librizzi Giuseppa DEC del Progetto, attestando di non 
trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi 
dell’art. 7 del DPR 62/2013;   
 
Vista la Determinazione sindacale n. 16/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore I° 
"Affari Generali ed Istituzionali" alla Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, senza soluzione di continuità dal 6/5/2019 
e ravvisata la competenza del Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali ai sensi dell’art. 6 e seguenti della Legge 
241/90 e ss.mm.ii. come recepita con la L.R. 10/91 e ss.mm.ii., in merito all’adozione della seguente determinazione 
che definisce il procedimento del quale si attestano i profili di regolarità tecnico-amministrativa; 
 
Vista la Determina del Segretario Generale n. n. 23 del 21/11/2022 di nomina a RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii. della dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, n.q. 
di Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore 1, Affari Generali e Istituzionali, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
N 50/2016 e ss. mm. ii., al fine di avviare le procedure per l’attuazione della “Misura1.4.1“Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” e RITENUTA pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
PREMESSO:  
 

 l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 - Abilitazione Al Cloud Per Le Pa 
Locali- Comuni (Aprile 2022) della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 7 

digitale, rivolto ai comuni, avente una dotazione finanziaria complessiva di € 500.000.000,00 
(cinquecentomilioni/00) individuata a valere sulle risorse di cui all’Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA locali” della Missione 1 - Componente 1 del PNRR - finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa Next Generation EU, della candidatura del Comune di Trecastagni a valere sul predetto Avviso 
Pubblico per la partecipazione alla Misura  Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA locali” - “Comuni (Aprile 2022)”; 

 
 la candidatura del Comune di Trecastagni a valere sul predetto Avviso pubblico per la partecipazione alla 

Misura Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” - “Comuni 
(Aprile 2022”); 

 
 il Decreto di finanziamento n. Decreto n. 28 - 2 / 2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale di approvazione dell’Elenco delle istanze ammesse a 
valere sull’Avviso Pubblico “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI- COMUNI 
(APRILE 2022”) – Finestra temporale n. 2, la cui istanza presentata dal Comune di Trecastagni (n. 6863) è 
stata ammessa a finanziamento per un importo totale pari ad € 121.992,00 (n. 755); 

 
 la Determina del Settore AA.GG. n. 333 del 30/05/2023 di accertamento della somma di € 121.992,00 sul 

cap. in Entrata n. 3380 denominato: ““FINANZIAMENTO PER INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI (U.11720)” - codice 4.02.01.01.001 del bilancio 
comunale; 

 
Tanto premesso, 
 
ATTESO CHE, ai fini del corretto servizio di migrazione in Cloud verso SAAS, di n. 14 servizi 
comprensivo delle attività di assessment, pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della 
migrazione e formazione delle base dati e delle applicazioni e servizi dell’Amministrazione, nonché del 
canone per l’intera durata del contratto di anni 1 (uno), la Ditta HALLEY SUD ha presentato proprio 
preventivo (prot. n. 13122 del 29/05/2023) per la migrazione in cloud dei seguenti servizi:  
 

SERVIZI DA MIGRARE 
1       DEMOGRAFICI - ANAGRAFE 
2       DEMOGRAFICI - STATO CIVILE 
3       DEMOGRAFICI - LEVA MILITARE 
4       DEMOGRAFICI - GIUDICI POPOLARI 
5       DEMOGRAFICI - ELETTORALE 
6       STATISTICA 
7       PROTOCOLLO 
8       CONTABILITA' E RAGIONERIA 
9       ECONOMATO 
10     TRIBUTI MAGGIORI 
11     GESTIONE ECONOMICA 
12     GESTIONE PERSONALE 
13     ORGANI ISTITUZIONALI 
14     ORDINANZE 

 
 
 
 
 
 
 
B - Aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 333 del 30/05/2023 del Settore Affari Generali ed 
Istituzionali, avente ad oggetto: “Avviso Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA locali" Comuni 
(Aprile 2022) a valere sul PNRR - Next Generation EU Missione 1 Componente 1. Determina a contrarre ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. con la Ditta HALLEY SUD Srl. CUP: 
G51C22000360006. CIG: 9854083689. Accertamento dell'intero finanziamento e impegno spesa per 
l'acquisizione del servizio., con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di cui sopra alla Ditta Halley 
Sud Srl, di Viale Africa n. 31, 95129 Catania, P.I. 05164000878;  
 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 7 

DATO ATTO che con la stessa Determina è stato, altresì, assunto il necessario impegno di spesa sul 
bilancio pluriennale 2022/2024, e. f. 2023, della somma complessiva pari ad € 17.715,26 (compresa Iva di 
legge al 22%) sul capitolo in Uscita n. 11720, denominato “PROGETTO PNRR - INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (E. 3380)” - codice 01.06-2.02.03.99.001, del 
bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2023, a valere sul finanziamento di cui al Decreto n. 28 - 2 / 2022 
– PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la Misura 1.2; 
 
CONSIDERATO che in data 12/04/2024 è stata effettuata la migrazione in cloud dei 14 servizi suindicati 
nelle modalità indicate nell’avviso di che trattasi; 
 
DATO ATTO che in data 02/10/2024 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha comunicato l’esito 
positivo della procedura di asseverazione e che pertanto si è proceduto alla richiesta di erogazione del 
finanziamento; 
 
PRESO ATTO CHE, a seguito di regolare asseverazione del Progetto realizzato da questo Settore AA.GG., 
il Dipartimento nazionale per la trasformazione digitale ha trasferito al Comune di Trecastagni la somma 
complessiva di € 121.992 - finanziato con Decreto n. 28 – 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri Cap. in Entrata n. 3380 denominato “FINANZIAMENTO PER INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI (U.11720)” - codice 4.02.01.01.001; 
 
VISTA la fattura n. 202500432 del 15/04/2025, prot. 9076 del 16/04/2025, della ditta Halley Sud s.r.l. per 
l’importo complessivo di € 17.485,94 (compresa Iva di legge al 22%), relativa al servizio di migrazione e 
aggiornamento in sicurezza, formazione e canone annuale 2024 CLOUD SAAS e ritenuto potersi disporre la 
relativa liquidazione;  
 
VISTI i seguenti documenti relativi alla Ditta: Ditta Halley Sud Srl via Tommaso Fazello, 13, 95021 Aci 
Castello (CT), P.I. 05164000878, propedeutici alla presente liquidazione:  
 

 DURC, validità al 13/06/2025 (PROT. N. INPS_44663981 del 13/02/2025; 
 Dichiarazione ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136 art. 3 su tracciabilità dei flussi finanziari, 

acquista al prot. n. 11189 del 24/04/2024; 
 
RITENUTO doversi liquidare la somma di € 14.332,74 in favore del fornitore e di € 3.153,20 per IVA da 
versare allo Stato;  
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/04/2025 di approvazione del Bilancio di previsione 
2025/2027 ed allegati; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 30/05/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91; 
VISTA la L.R. n. 30/2000; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000;  
VISTO il D. Lgs. N. 118/2011; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte: 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 7 

 
DARE ATTO CHE, a seguito di regolare asseverazione del Progetto realizzato da questo Settore AA.GG., 
il Dipartimento nazionale per la trasformazione digitale ha trasferito al Comune di Trecastagni la somma 
complessiva di € 121.992 - finanziato con Decreto n. 28 – 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri Cap. in Entrata n. 3380 denominato “FINANZIAMENTO PER INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI (U.11720)” - codice 4.02.01.01.001; 
 
AUTORIZZARE la liquidazione ed il pagamento della Fattura n. 202500432 del 15/04/2025, prot. 9076 
del 16/04/2025 dell’importo complessivo di € 17.485,94 (compresa Iva di legge al 22%), relativa al servizio 
di migrazione e aggiornamento in sicurezza, formazione e canone annuale 2024 CLOUD SAAS, a valere sui 
Fondi di cui al Decreto n. 28 – 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la 
Misura 1.2 - CUP: G51C22000360006 – CIG: 9854083689 - emessa dalla ditta Halley Sud Srl, di via 
Tommaso Fazello, 13, 95021 Aci Castello (CT), P.I. 05164000878, così come segue: 
 

 € 14.332,74, quale imponibile in favore della ditta Halley Sud Srl;  
 

 € 3.153,20 per Iva da versare allo Stato, ai sensi del comma 629 lett. b) e dell’art. 1 della Legge di 
stabilità 2015 n. 190 del 23/12/2014 che introduce il sistema dello split payment; 

 
DARE ATTO che la somma complessiva di € 17.485,94 trova copertura finanziaria all’impegno n. 
235/2023 operato sul cap. 11720, assunto con Determinazione n. 333 del 30/05/2023 del Settore Affari 
Generali;  
 
DARE ATTO altresì che l’onere della preventiva verifica degli inadempimenti di cui al disposto dell’art.48-
bis del DPR 602/73 e ss.mm.ii. è in capo al Responsabile del Settore Finanziario; 
 
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi e necessari 
adempimenti; 
 
Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente determinazione   verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto 
dall’art.18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs n. 
33/2013; 
Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è il Capo settore AA.GG. 
che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e 
consequenziali.  
 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dati è rinvenibile sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 7 

Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 15-05-2025 Il Responsabile 

 F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità contabile si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 28-05-2025 Il Responsabile del Settore Economico - 

Finanziario 
 F.to  MURABITO ROSARIA 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
  



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 6 di 7 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 
La copertura finanziaria della spesa. L’impegno contabile è stato così registrato: 
 
 

 
Liquidazione provvisoria N.   554 del 15-05-2025 
Su Impegno N.   235 del 30-05-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    333 AFFARI GENERALI E ISTITUZ del 30-05-2023 
avente per oggetto Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali Comuni (Aprile 2022) a valere sul  PNRR - Next 
Generation EU  Missione 1 Componente 1. Determina a contrarre ai sensi dellart. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. con la Ditta HALLEY SUD Srl. CUP: G51C22000360006. CIG: 9854083689. Accertamento dellintero finanziamento e 
impegno spesa per lacquisizione del servizio. 
CIG 9854083689 
5° livello 01.06-2.02.03.99.001  Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 
Capitolo      11720 / Articolo       
PROGETTO PNRR - INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI  (Entrata Cap. n. 3380) 
Causale Liquidazione Fattura n. 202500432 del 14/04/2025 della ditta Halley Sud srl per i servizi di cui alla Misura 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALLUNIONE EUROPEA - NextGenerationEU - CUP: G51C22000360006. CIG: 9854083689. 

Importo Euro 17.485,94 
Beneficiario      5056  Halley Sud s.r.l. 
Quietanza IT25A0306968950100000001182  IBAN IT25A0306968950100000001182 

 
 
Liquidazione N.   509 del 15-05-2025 
Su Impegno N.   235 del 30-05-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    333 AFFARI GENERALI E ISTITUZ del 30-05-2023 
avente per oggetto Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali Comuni (Aprile 2022) a valere sul  PNRR - Next 
Generation EU  Missione 1 Componente 1. Determina a contrarre ai sensi dellart. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. con la Ditta HALLEY SUD Srl. CUP: G51C22000360006. CIG: 9854083689. Accertamento dellintero finanziamento e 
impegno spesa per lacquisizione del servizio. 
CIG 9854083689 
5° livello 01.06-2.02.03.99.001  Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 
Capitolo      11720 / Articolo       
PROGETTO PNRR - INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI  (Entrata Cap. n. 3380) 
Causale Liquidazione Fattura n. 202500432 del 14/04/2025 della ditta Halley Sud srl per i servizi di cui alla Misura 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALLUNIONE EUROPEA - NextGenerationEU - CUP: G51C22000360006. CIG: 9854083689. 

Importo Euro 17.485,94 
Beneficiario      5056  Halley Sud s.r.l. 
Quietanza IT25A0306968950100000001182  IBAN IT25A0306968950100000001182 

 
 
Trecastagni lì,            
 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 313 del 28-05-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 7 di 7 

Il Responsabile AA. FF. 
F.to  MURABITO ROSARIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 28-05-2025 e vi resterà per 15 gg.  
consecutivi 
 
Trecastagni, 28-05-2025 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate 

 


